
UCHWAŁA NR LXII/390/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 331.052,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 99.702,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 84.577.258,38zł z tego: 

a) bieżące w kwocie    77.982.182,80zł, 

b) majątkowe w kwocie 6.595.075,58zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 100.731.023,44zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 78.341.898,73zł,  

b) majątkowe w kwocie    22.389.124,71zł.  

3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę  231.350,00zł z tytułu  wolnych środków na rachunku 
bieżącym gminy . 

4. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2022r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zmianie ulega Plan dotacji udzielonych w 2022r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian, § 2 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 16.153.765,06zł sfinansowany:  -przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9.257.199,45zł,  -wolnymi środkami na rachunku bieżącym 
gminy w kwocie  6.896.565,61zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie  17.564.165,06zł, z następujących tytułów: 

a) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9.257.199,45zł, 

b) wolnych środkami na rachunku bieżącym gminy w kwocie 8.306.965,61zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.410.400,00zł przeznaczone na: 

a) spłaty otrzymanych pożyczek                               w kwocie 210.400,00zł, 

b) wykup papierów wartościowych (obligacji)     w kwocie 1.200.000,00zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

§ 4. 1. Zmienia się paragraf 5 ust 2 uchwały budżetowej na 2022r., który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1



„ Ustala się dochody w kwocie 330.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 388.866,35zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”.. 

2. Zmienia się paragraf 5 ust 3 uchwały budżetowej na 2022r., który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki w kwocie 10.000,00zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 750-Administracja, rozdziale 75095 

- o kwotę 383.800zł zmniejsza się planowane dochody na dofinansowanie programu Polska Cyfrowa, 

-w kwocie 44.952zł wprowadza się środki z PFRON na dofinansowanie projektu Poprawa dostępności 
w gminie Zwoleń planowanego do realizacji w 2022-2023r. 

W dziale 801- Oświata dokonano zmian w klasyfikacji budżetowej 

Z działu 852-Pomoc społeczna przenosi się dochody na dodatki węglowe do działu 853 -zmiana 
klasyfikacji budżetowej 

W dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej do środków na dodatki węglowe zwiększa 
się o kwotę 1.269.900zł środki na wypłaty dodatków dla podmiotów wrażliwych i rekompensat dla 
przedsiębiorstw energetycznych. 

W dziale 926-Kultura fizyczna o kwotę 600.000zł zmniejsza się plan dotacji z Ministerstwa Sportu na 
dofinansowanie przebudowy stadionu. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 750-Administracja publiczna, rozdziale 75095, 

-w kwocie 44.952zł wprowadza się planowane wydatki na projekt Poprawa dostępności w gminie Zwoleń 
planowany do realizacji w 2022-2023r. 

-w kwocie 6.550zł zwiększa się plan wydatków własnych na projekt Gmina Cyfrowa oraz zmniejsza się 
w kwocie 383.800zł wydatki na ten projekt finansowane ze środków unijnych. Projekt będzie realizowany 
także w 2023r. ze względu na dostawy sprzętu komputerowego. 

Z działu 852-Pomoc społeczna w kwocie 8.568.000zł przenosi się wydatki do działu 853 w związku ze 
zmiana klasyfikacji budżetowej dodatków węglowych. 

W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie 1.269.900zł zwiększa się 
wydatki na wypłaty dodatków dla podmiotów wrażliwych i rekompensat dla przedsiębiorstw 
energetycznych. 

W dziale 900-Gospodarka komunalna 

-w rozdziale 90002-o kwotę 200.000zł zwiększa się plan wydatków na gospodarkę odpadami, 

-w rozdziale 90015-Oświetlenie o kwotę 28.000zł zwiększa się plan wydatków inwestycji -Modernizacja 
oświetlenia wewnętrznego i ulicznego. 

W dziale 921-Kultura 

- w rozdziale 92116-Biblioteki o kwotę 15.000zł zwiększa się plan dotacji dla MGBP na wydatki bieżące 

- w rozdziale 92118 Muzea o kwotę 8.000zł zwiększa się plan dotacji dla Muzeum na wydatki bieżące 

W dziale 926-Kultura Fizyczna o kwotę 1.088.900zł zmniejsza się wydatki na Przebudowę stadionu 
w Zwoleniu. Zadanie to zostanie zakończone w 2023r. 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym i dotacyjnych na 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29E28A95-FE74-48DB-BCC2-2F2A62FC2672. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera a


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



